

Agenda

URTARRILA 2021

ERAKUSKETAK



Ira. 11 > Urt. 31
ZIN EX.
Abstrakzioetik algoritmorra

📍 Erakusketa-aretoa, 1. solairua



Mar. 17 >
KUBOA
Julio Le Parc

📍 Plaza, 0. solairua



Aza. 6 > Ots. 14
JON CAZENAVE
Galerna

📍 Kutxa Kultur Artegunea, 0. solairua



Abe. 11 > Mai. 09
SCALA
Sound Patterns
Pauline Oliveros

📍 Eskailera nagusia, 1. Solairua



Abe. 7 > Urt. 29
Kostaldea eta zu
Sufrider Espainia

📍 Impact Hub Donostia



Abe. 16 > Ots. 21
Cecilia Álvarez.
Casamance

📍 Kutxa Kultur Plaza, 4 solairua

LABUR-LABUR

ZINEA

- Or.01** 19:00 **El tiempo perdido**, María Álvarez, Argentina, 2020, 102'
- Lr.02** 19:00 **Niño Futuro, escucha, Rafael Berrio**, Andrés Daniel Sainz, 2019, 45'
- Ig.03** 12:00 **Kameleoiak gara! Zinea**
- Az.06** 19:00 **Un perro andaluz**, Luis Buñuel, FR, 1929, 17'
La edad de oro, Luis Buñuel, FR, 1930, 60'
- Og.07** 19:00 **Variety**, Bette Gordon, AEB, 1985, 100'
- Or.08** 18:00 **El hombre que conocía el infinito (The Man Who Knew Infinity)**, Matt Brown, UK-EUA, 108'
Aurkezpena: Pedro Miguel Etxenike
- Lr.09** 17:00 **El año del descubrimiento**, Luis López Carrasco, Espainia, 2020, 200"
Aurkezpena: Luis López Carrasco
- Az.13** 19:00 **Las Hurdes**, Luis Buñuel, ES, 1933, 30'
España leal en armas, Jean-Paul Le Chanois eta Luis Buñuel, FR-ES, 1937, 35'
- Og.14** 18:00 Aurkezpena: Santos Zunzunegui
19:00 **A Canterbury Tale (Un cuento de Canterbury)**, Michael Powell eta Emeric Pressburger, UK, 1944, 124'
- Or.15** 18:00 **Alegria kapitaina**, Musidora, Jacques Lasseynne, FR-ES, 1921, 90'. Aurkezpena: Franck Loiret, Francesca Bozzano, Joxean Fernández
- Lr.16** 19:00 **Si c'était de l'amour (If it were love)**, Patric Chiha, 2020, FR, 82'
Patric Chiha Fokuaren aurkezpena
- Az.20** 19:00 **Zinemaren jatorriak. Surrealismorantz (75')**
- Og.21** 19:00 **ESKOLATIK.**
- Or.22** 18:00 **Imitazio Jokoa**, Morten Tyldum, UK-EUA, 113'. Aurkezpena: Aitzol García Etxarri
- Lr.23** 19:00 **Brüder der Nacht (Brothers Of The Night)**, Patric Chiha, Austria, 2016, 88'
- Az.27** 19:00 **Gran Casino**, Luis Buñuel, Mexiko, 1947, 96'
- Og.28** 18:00 **Los dientes del diablo**, Nicholas Ray, FR-IT-UK, 1960, 110'
- Lr.29** 19:00 **VI Manifestos fílmicos feministas (84')**
- Ig.30** 19:00 **Lehen urratsak/ Narratiba berriak (90')**

MUSIKA

- Og.21** 19:00 **Musika, dena eta eszena: María Salgado eta Fran MM Cabeza de Vaca**

LANTEGIAK

- Lr.09** 10:00 **HorKonpon**
- Or.15** 17:00 **PA! Projektuen Azoka Saltoki**
- Az.27** 18:00 **Atlas. Koadernaketa amaigabea**
- Or.29** 17:00 **BIZIDIDA. Bizikletak berreskuratzeko lantegia**
- Lr.30** 10:30 **Hamaika. Argazkigintzaren euskarri anitzak**

DANTZA ETA ANTZERKIA

- Lr.02** 18:00 **Diana Vásina. MirARTE proiektua**

BISITA GIDATUAK

Igandeak	17:30 18:30	JON CAZENAVE. Galerna
Og.07, 21	18:00 19:00	Zin ex. Abstrakziotik algoritmora
Og.14	18:30	JON CAZENAVE. Galerna

HITZALDIAK ETA MINTEGIAK

As.12	19:30	Milan: Mediolanum erromatarretik modaren hiriburura. Artea eta Historia
Az.13	19:00	2021: entzute berri baterantz
Lr.23	11:00	U.Lab 2020 Aurkezpena
Az.27	19:00	Forma plastikoak sortzeko mintegia (1969-73)
Az.27	19:30	Kutxatekako bitxi gehiago

FAMILIAK

Lr.02	11:30	Tramankulu bizia
Ig.03	12:00	Kameleoiak gara! Zinea
Az.13, 27	18:00	ZUbik
As.19	11:00	Itsaspeko gorria
Lr.30	17:00	Kameleoiak gara! Arte biziak. Oh! Limpiadak

BESTE BATZUK

Ig.03	11:00	Kutxa Kultur Filosofia Jaialdia
Lr.09	19:00	K-Baret
Az.13, 27	18:00	Km0-ko elikagaien banaketa
Og.14, 28	18:00	Arte makina: arte garaikideari hurbilketa. Bideo-artea
Or.15	18:00	Eta puntu! Guztiok trikotatzera
Lr.30	11:30	Esploratzaileak
Lr.30	10:00	HUBemprendedorAs: Impactuaren Jardunaldia

AGENDA

OHARRA: Jarduerak aldaketak izan ditzakete COVID-19aren eraginez.

01 > 03 Astea

Or.01

Zinea

19:00 ES

Fokua: ZINEMAREN HISTORIA ETENGABEA

EL TIEMPO PERDIDO
María Álvarez,
Argentina, 2020, 102'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.02

Familiak

11:30-12:30 EU
TRAMANKULU BIZIA
Irati Seijo,
Aitor Gametxo,
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Performancea

18:00-20:00
DIANA VÁSINA.
MIRARTE PROIEKTUA
📍 Kutxa Kultur Plaza

Zinea

19:00 ES
Fokua:
ZINEMAREN HISTORIA
ETENGABEA
NIÑO FUTURO,
ESCUCHA, RAFAEL
BERRIO
Andrés Daniel Sainz,
2019, 45'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Ig.03

Jaialdia

11:00-19:00 ES
KUTXA KULTUR
FILOSOFIA JAIALDIA
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur

Familiak

KAMELEOIAK GARA!
ZINEA
12:00
Animaziozko film
laburrak
📺 Sarrera
12:45
Hautazko lantegia
📺 Izen-ematea
📍 Zinea

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU
18:30-18:45 ES
JON CAZENAVE
Galerna
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur
Artegunea



Az.06

Zinea

19:00 FR, AZP ES

Fokua:
BUÑUEL (NOSFERATU)
UN PERRO ANDALUZ,
Luis Buñuel, Frantzia,
1929, 17'

LA EDAD DE ORO,
Luis Buñuel, Frantzia,
1930, 60'

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.07

Visita solasaldia

18:00-19:00 ES

19:00-20:00 EU

ZIN EX.
ABSTRAKZIOTIK
ALGORITMORA
📺 Izen-ematea
📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00 EN, AZP ES

Fokua:
ZINEMAREN HISTORIA
ETENGABEA

VARIETY
Bette Gordon, AEB,
1985, 100'

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Or.08

Zinea

18:00 EN, AZP ES

Fokua:
ZINEMA ETA ZIENTZIA
EL HOMBRE QUE
CONOCÍA EL INFINITO
(THE MAN WHO KNEW
INFINITY)

Matt Brown, UK-AEB,
108'

Aurkezpena:
Pedro Miguel Etxenike
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.09

Lantegia

10:00-14:00 EU + ES

HORKONPON
📍 Medialab

Zinea

17:00 ES

Fokua:
ZINEMAREN HISTORIA
ETENGABEA
EL AÑO DEL
DESCUBRIMIENTO
Luis López Carrasco,
Espainia, 2020, 200'

Aurkezpena:
Luis López Carrasco
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Ikuskizuna

19:00-20:00

K-BARET
📺 Sarrera
📍 Kutxa Kultur Plaza

Ig.10



Un perro andaluz, Luis Buñuel (2021/01/06)



El hombre que conocía el infinito, Matt Brown (2021/01/08)



El año del descubrimiento, Luis López Carrasco (2021/01/09)

As.12

Hitzaldia

19:30-20:30

**MILAN: MEDIOLANUM
ERROMATARRETIK
MODAREN
HIRIBURURA. ARTEA
ETA HISTORIA**

📍 Sarrera

📍 Kutxa Kultur Plaza

Az.13

Azoka

18:00-19:00 EU + ES

**KMO-KO ELIKAGAIEN
BANAKETA**

📍 Impact Hub Donostia

Familiak

18:00-19:00 EU

Zubik

📍 Izen-ematea

📍 Medialab

Elkarrikzeta

19:00-20:00 EN

**2021: ENTZUKETA
BERRI BATERANTZ**

Jane Alden

📍 Online

Zinea

19:00 ES

Fokua:

**BUÑUEL (Nosferatu)
LAS HURDES**

Luis Buñuel, Espainia,
1933, 30'

**ESPAÑA LEAL EN
ARMAS**

Jean-Paul Le Chanois
eta Luis Buñuel,

Frantzia/Espainia,
1937, 35'

📍 Sarrera / 📍 Zinea

Ikastaroa

18:00-20:00 EU

ARTE-MAKINA

Oihane Iraguen

📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

18:00 VO EN, Sub ES

Fokua:

**SINEMAREN
HISTORIAK III.
SANTOS ZUNZUNEGUI.**

18:00

Aurkezpena:

Santos Zunzunegui

19:00

**A CANTERBURY
TALE (UN CUENTO DE
CANTERBURY)**

Michael Powell eta
Emeric Pressburger,
UK, 1944, 124'

📍 Sarrera / 📍 Zinea

Bisita gidatua

18:30-19:30 ES

**JON CAZENAVE
Galerna**

📍 Sarrera

📍 Kutxa Kultur
Artegunea

Or.15

Lantegia

17:00-18:00 EU

**PA! PROJEKTUEN
AZOKA SALTOKI**

📍 Izen-ematea

📍 Impact Hub Donostia

Zinea

18:00 FR, AZP ES

Fokua:

**ZINEMA ETA ZIENTZIA
ALEGRÍA KAPITAINA**

Musidora, Jacques
Lasseyne, Frantzia,
Espainia, 1921, 90'

Aurkezpena:

Franck Loiret, Francesca

Bozzano, Joxean

Fernández

📍 Sarrera / 📍 Zinea

Topaketa

18:00-20:00 EU + ES

**ETA PUNTU! GUZTIOK
TRIKOTATZERA**

Joseba Zabaleta,

📍 Izen-ematea

📍 Medialab

Lr.16

Zinea

19:00 FR, SUB ES

Fokua:

**PATRIC CHIHA
SI C'ÉTAIT DE L'AMOUR
(IF IT WERE LOVE)**

Patric Chiha, 2020,
Frantzia, 82'

Patric Chiha fokua ren
aurkezpena

📍 Sarrera / 📍 Zinea

Ig.17

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU

18:30-18:45 ES

JON CAZENAVE

Galerna

Txetxu Ausin, Arantxa

Renteria, Jesús Salgado,

📍 Izen-ematea

📍 Kutxa Kultur Artegunea



Arte makina (2021/01/14)



Si c'était de l'amour (If It Were Love), Patric Chiha (2021/01/16)



Alegria kapitaina, Pour don Carlos, Musidora, Jacques Lasseyne (2021/01/15)



Las Hurdes, Luis Buñuel (2021/01/13)

Og.14



Entzuketa berri baterantz (2021/01/13)

As.19

Familiak

11:00-12:00 EU
ITSASPEKO GORRIA
Ane Zaldibar,
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Az.20

Zinea

19:00 AZP ES
Fokua:
BUÑUEL + PLUS
ZINEMAREN
JATORRIAK.
SURREALISMORANTZ
(75')
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.21

Bisita solasaldia

18:00-19:00 ES
19:00-20:00 EU
ZIN EX.
ABSTRAKZIOTIK
ALGORITMORA
📺 Izen-ematea
📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00 VO, SUB ES
Fokua:
ESKOLATIK (EQZE)
Ekhiñe Etxeberria,
Alejandra Frechero
eta Blanca Velascok
programatutako saioa.
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Musika

19:00-21:00
MUSIKA, DENA ETA
ESZENA: MARÍA
SALGADO ETA FRAN
MM CABEZA DE VACA
María Salgado,
Fran MM Cabeza de
Vaca
📺 Izen-ematea
📍 Z aretoa

Or.22

Zinea

18:00 EN, AZP EU
Fokua:
ZINEMA ETA ZIENTZIA
IMITAZIO JOKOA (THE
IMITATION GAME)
Morten Tyldum, UK-
AEB, 113'
Aurkezpena:
Aitzol García Etxarri
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.23

Hitzaldia

11:00-13:30 ES
U.LAB 2020
AURKEZPENA
📺 Izen-ematea
📍 Impact Hub Donostia

Cine

19:00 AL, AZP ES
Fokua:
PATRIC CHIHA
BRÜDER DER NACHT
(BROTHERS OF THE
NIGHT)
Patric Chiha, Austria,
2016, 88'
📺 Sarrera / 📍 Zinea



Musika, dena eta eszena. María Salgado, Fran MM Cabeza de Vaca
(2021/01/21)

Az.27

Familiak

18:00-19:00 EU

ZUBIK

📺 Izen-ematea

📍 Medialab

Azoka

18:00-19:00 EU + ES

KMO-KO ELIKAGAIEN BANAKETA

📍 Impact Hub Donostia

Lantegia

18:00-20:00 EU + ES

ATLAS.

KOADERNAKETA AMAIGABEA

Maialen Arocena,

📺 Izen-ematea

📍 Medialab

Mahai-ingurua

19:00-20:30 ES

FORMA PLASTIKOAK SORTZEKO MINTEGIA (1969-73)

Ignacio Gómez de Liaño, Soledad Sevilla, José Luis Alexanco

📍 Online

Zinea

19:00 VO ES

Fokua:

BUÑUEL

GRAN CASINO

Luis Buñuel, Mexiko, 1947, 96'

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Hitzaldia

19:30-20:30 ES

KUTXATEKAKO BITXI GEHIAGO

📺 Izen-ematea

📍 Kutxa Kultur Plaza

Og.28

Zinea

18:00 EN, AZP ES

Fokua:

ZINEMA ETA ZIENTZIA LOS DIENTES DEL DIABLO

Nicholas Ray, FR, IT, UK, 1960, 110'

Aurkezpena:

José Luis Pérez Iglesias

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Ikastaroa

18:00-20:00 EU

ARTE MAKINA.

Miren Jaio,

Iñigo Larrauri

📍 Erakusketa-aretoa

Or.29

Lantegia

17:00-20:00

BIZIDIDA. BIZIKLETAK BERRESKURATZEKO LANTEGIA

Othman Britil,

Youssef Anouar

📍 Medialab

Zinea

19:00 EN, AZP ES

Fokua:

HASIERATIK. ZINEMA FEMINISTAREN HISTORIAK

VI Manifiestos filmicos feministas (84')

Aurkezpena:

Mostra Internacional de Films de Dones de Barcelona

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.30

Ikastaroa

10:00-18:00 ES

HUBemprededorAs:

IMPACTUAREN JARDUNALDIA

📺 Izen-ematea

📍 Impact Hub Donostia

Lantegia

10:30-17:30 EU

HAMAIIKA.

ARGAZKIGINTZAREN EUSKARRI ANITZAK

Jon Cazenave,

📺 Izen-ematea

📍 Medialab

Topaketa

11:30-13:30 EU + ES

ESPLORATZAILEAK

Martxel Mariskal,

Arantza Santesteban,

📺 Izen-ematea

📍 Medialab

Familiak

17:00-18:00 EU + ES

KAMELEOIAK GARA!

Arte biziak

Oh! Limpiadak

📺 Izen-ematea

📍 Patioa

Zinea

19:00 AZP ES + EN

Fokua:

ZINEMALDIA + PLUS LEHEN URRATSAK / NARRATIBA BERRIAK (90')

📺 Sarrera / 📍 Zinea



Aldapeta y San Martín, muro aspillado de la Segunda Goo...



...



Alderei Eder, Donostia





**KULTURA
GARAIKIDEAREN
NAZIOARTEKO
ZENTROA**

Andre Zigarrogileak plaza 1, 20012. Donostia/San Sebastián
www.tabakalera.eus

Informazioa

T. +34 943 118 855
E. info@tabakalera.eus

Bulegoa

T. +34 943 011 311
E. tabakalera@tabakalera.eus



Ordutegiak

ERAIKINA

Astelehenetik ostiralera:
9:00-21:00

Larunbata:
10:00-21:00

Igandea eta jaiegunak:
10:00-21:00

KUTXA KULTUR ARTEGUNA

Asteartetik igandera:
12:00-14:00 eta 16:00-20:00

Astelehenetan itxita

ERAKUSKETA-ARETOAK

Asteartetik igandera:
12:00-14:00 eta 16:00-20:00

Astelehenetan itxita

MEDIALAB

Asteartetik larunbatera:
10:00-20:00

Igandea eta jaiegunak:
10:00-14:00

OHARRAK:

Programak aldatetak jasan ditzake.

Eraikineri eta erakusketetara sarrerak, eta baita jardueren gehiengo ere, doakoak dira. Hala ere, kasu batzuetan sarrera ordainpekoa izango da, hala nola, zenbait kontzertutan, zinean (3,5€, salbuespenekin) eta aldizkako beste jarduera batzuetan.



Donostia Zinemaldia
Festival de San Sebastián
International Film Festival



BASQUE LIVING®



TABA



Babeslea:

